
I S T I T U T O O M N I C O M P R E N S I V O S T A T A L E
POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS) LUNGRO

( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE)
Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel. 0981/947379 - C.F. n° 94006190782

Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027  fax0981-396907
E-mail:CSIC85800T@istruzione.it-CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it- www.pololungro.edu.it

1

Lungro  17/02/2022

Ai genitori degli alunni della scuola primaria di Civita
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

Ai docenti e personale ATA dei plessi diCivita
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

Al sito Web della Scuola
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

Al Sig. Sindaco del Comune di Civita

Oggetto:  Sospensione delle  attività didattiche in presenza nel  plesso della  scuola primaria di
Civita.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

LETTA l’ordinanza Sindacale  n°  54 del  17/02/2022 del  Comune di  Civita che  sospende,  dal

18/02/2022  al  26/02/2022,  le  attività  didattiche  in  presenza  in  tutti  i  plessi  delle  scuole

ubicate nel suoterritorio comunale con conseguente attivazione della didattica a distanza a

causa del perdurare dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;

VISTO il D. Lgs. n. 81 del 2008 e gli obblighi del Datore di lavoro in tema di sicurezza; 

VISTO l’art. 5 del DM 382/98 in tema di raccordo e coordinamento con gli enti locali; 

TENUTO CONTO delle funzioni del D.S. nella scuola dell’autonomia, della legge n. 107/2015, della

legge n. 59/97, del D.Lgs. n. 59/98, del DPR n. 275/99 e del D. Lgs. n. 165/01, secondo cui il

Dirigente ha la rappresentanza legale dell’Istituto, rappresenta l’unitarietà dell’Istituzione ed

è responsabile della gestione della medesima; 

CONSIDERATO  che il  PTOF del  nostro istituto  ha previsto il  Curricolo della  didattica  digitale

integrata.

DISPONE

Quanto segue:

 a partire  da venerdì 18/02/2022 fino a venerdì 25/02/2022 nella scuola primaria di
Civitasono sospese le attività didattiche in presenza con conseguente attivazione della
Didattica a Distanza attraverso l’utilizzo della piattaforma Gsuite.

Istituto Omnicomprensivo Lungro
C.F. 94006190782 C.M. CSIC85800T
ADF73BC - ISTITUTO OMNICOMPRESIVO FRASCINETO

Prot. 0001324/U del 17/02/2022 19:53

http://www.pololungro.edu.it/


I S T I T U T O O M N I C O M P R E N S I V O S T A T A L E
POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS) LUNGRO

( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE)
Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel. 0981/947379 - C.F. n° 94006190782

Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027  fax0981-396907
E-mail:CSIC85800T@istruzione.it-CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it- www.pololungro.edu.it

2

La conseguente organizzazione oraria delle lezioni è la seguente:

Classi prima e seconda:
Il normale orario delle lezioni si dividerà in di 30 minuti di lezione e 30 minuti di pausa. 

Orario Inizio Durata lezione Fine Pausa
I ora 8.30 30’ 9:00 30’
II ora 9.30 30’ 10:00 30’
III ora 10.30 30’ 11:00 30’
IV ora 11.30 30’ 12:00 30’
V ora 12.30 30’ 13:00 30’

Classi terza, quarta e quinta:

il normale orario delle lezioni si dividerà in di 40 minuti di lezione e 20 minuti di pausa. 

Orario Inizio Durata lezione Fine Pausa

I ora 8.30 40’ 9:10 20’

II ora 9.30 40’ 10:10 20’

III ora 10.30 40’ 11:10 20’

IV ora 11.30 40’ 12:10 20’

V ora 12.30 40’ 13:10 20’

Vista la particolare complessità didattica legata alla presenza di pluriclassiil responsabile di plesso
potrà  effettuare  una  rimodulazione  della  scansione  oraria  delle  lezioni  prevedendo,  comunque,
complessivamente  almeno  15  ore  di  attività  didattica  in  modalità  sincrona  sulla  base  di  quanto
previsto  nel  modulo  di  DDI inserito  nel  PTOF del  nostro istituto  scolastico.  Le rimanenti  ore di
attività  didattica  settimanale  dovranno  essere  completate  con  l’invio  di  materiale,  in  modalità
asincrona,  sulla  piattaforma  digitale  del  Polo  Arberesh  con  riferimento  alle  classi  virtuali  della
primaria.

Resta fermo l’obbligo, da parte di tutti i docentiinteressati, di inserire, in modalità asincrona
nella piattaforma utilizzata dalla scuola, materiale didattico al fine di compensare la riduzione del
monte ore.

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Ing. Gianfranco Maletta

                                                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                         ai sensi dell’art. 3 comma 2 – D.Lgs. n.39/1993 


